De pnia peccatorū

luit ei soluere tributa. 4. Re. viij. Dicit etia q ppter pctm̄ Hierl̄m instabilis facta est. Treñ. i. Seruus salomonis ausus est insurgere ptra eum propter pctā sua. iij. Reg. xi. adh̄ facit ch̄i parabola. Cū imundus sp̄s exierit ab homine rē. Lu. xi. Ob hāc cām dicit dñs languido curato: Uade amplius noli peccare ne deterius tibi ptingat. Et idē dixit mulieri in adulterio deprehense. Joan. viij. Et iō ad n̄m ppositū possemus p̄ dicta tria capitula pcludere cū auctoritate sc̄i Augu. di. **Q**, pctm̄ ē difformitas quā deus detestat: iniq̄tas quam demon amplexat: infirmitas qua totus mūdus dissipat.

¶ De penitentia peccatorū.

Cap. centesimū.

Penitentia debet fieri.

Statim et sine dilatione.

Cum vera cordis p̄tritione.

Cum nuda confessione.

Cum integra satisfactione.

Cum iustificatiōe et sc̄itate.

Cū receptiōe et benignitate.

¶ Penitentia

debet fieri celeriter et nō differri vsq; ad se-
nectutē vel mortē. Nō em̄ est

tutū ire p̄ desertū hui⁹ vite si ne amaritudine penitētie. In cuius figura q̄d̄m p̄mansit maria soror Moysi extra castra nō p̄cesserūt filiū isrl̄ p̄ desertū. Num. xij. Hoc est etiaz p̄siliū sapiētis. Ne tardes venire ad dñz / et ne differas de die i die. Eccl. v. Ut dñs ad penitētiā festinā induceret hoies / dixit exemplū de quibusdā / sup quos cecidit turris. Et subdit: Nisi p̄niam feceritis oēs siml̄ pibitis. Lu. xij. Ad hoc idē facit parabola de seruis vigilantib; scz in p̄nā / et expectātib; dñm suū qñ reuertat a nuptiis. Lu. xij. Quia diē et horā mortis penitus ignoramus. Nam s̄m Greg. Nihil certius morte: nihil incertius hora mortis. Querentib; quidā iudeis qd̄ facturi essent. R̄ndit petrus: Penitentiā agite. Act. ij. Dixerūt fideles: ergo de⁹ penitentib; p̄niam dedit ad vitā in vita exercendam. Act. xi. Penitētia debet esse cū p̄tritione cordis: cui⁹ signū sunt lachryme fluentes ab oculis. Ideo audiēs ppl̄s dñm iratū esse ppter murmur eorum: luxit ppl̄s nimis / et in mane plus q̄ deus p̄ceperat facere voluerūt. Num. xij. Ad vo-

De pnia pecca. XC

Et angelus pplm increpans leua-
uerit voce pariter et fleuerit.
Judith. ij. Lamentate es dra p
pccis ppli/dictum est ei. Si
est penitentia in isrl' pcuriam?
sedus cuz dño deo nro zc. i.
Eldre. r. Peccatrix mulier
penitēs/sic lachrymis abun-
dauit q' de eis pedes dñi la-
uit. Lu. viij. Quia dñs vidit
magnā in muliere p'ritionez
in adulterio deprehēsam/le-
uem et breuē ei penitentia de-
dit dicēs: Uade amplius no-
li peccare. Joā. viij. Hō vo-
lens in pnia p'ritionē habe-
re debet a turba secedere. In
cuius signū Petrus qui pec-
cauit in attritione et fle-
uit amare. Matt. xxvij. Pe-
nitentia post p'ritionē req'rit
nudā et aperta p'fessionē/ pro-
pter qd dñs trāstulit pccm a
David: q' ad reprehensionē
Nathan se humiliter accusa-
uit dicēs/ se pccm cōmisisse. ij.
Re. xij. Post peccatū nume-
rationis ppli/ p'fessus est etiaz
dñs. Ego sum qui peccaui. ij.
Re. xxij. Ideo dicebat iob:
Si iustificare me volueris/
os meū cōdēnabit me. Job.
ix. Unde David dixit: Con-
fitebor aduersū me iusticias
meas dño: et tu remisisti zc. ps
xxxi. In bu? figura dñs de-

cē leprosis penitētibz dixit:
Ite et ostēdite vos sacerdoti-
bus. et sequit. Dū autē irēt mū-
dati sunt. Luc. xvij. De hac
materia q're i cap. de p'fessio-
ne. Pnia post p'fessionē req'rit
integrā satisfactiōē q' cō-
sistit in asperitate ieiuniorū.
et deuotiōe orōnis: et largitio-
ne elemosynarū/ vt p' asperi-
tatē et ieiuniū satisficiamus
p' his que cōmisimus in nos-
ipso. p' orationē in his q' in-
deū. p' elemosynā i his q' in
p'ximū fuimus operati. Ideo
Achab. prius sceleratissim?
opuit carnē suam cilitio/ ieiunauit
et dormiuit in sacco et
ambulauit dimisso capite/
et dñs tēperauit penā quā ei
inflixerat p' pccō cōmisso. iij.
Reg. xxi. Sacerdotes idue-
rāt se cilitijs et ieiunauerūt a
tūmore holofernis. i. diaboli.
Judith. iij. Viri niniuite fe-
cerūt pniām: induci sunt sac-
co et ieiunauerūt/ et de? indul-
sit. Joñ. iij. Judith habebat
sup' lūbos diebz vite sue p'ter sab-
bata et neomenias. Judith.
viij. Nachabe? et q' cum eo
erant de p'cabant dñm/ capite
terra aspergētes: lūbosq' cili-
tjjs p'cincti ad altaris crepti-
tudine puoluti. ij. Nach. x.

S

De peregrinis

Penitentia etiam debet facere
viri boni et iusti quantumcumque
sint amici dei. Quia ex hoc
eorum merita augmentant. Iob
Job quibus esset vir sanctus di-
cebat. Ego penitentiam in favilla
et cinere. Job vlti. Iohannes
baptista sacrificatus in vtero/
fugit ab annis teneris in de-
sertum / vbi tam asperum vixit et tam
tam penitentiam egit / quod dicebat de
eo. Non manducas neque bibes
Mat. xi. Saluator noster qui
peccatum non fecit / in deserto qua-
draginta diebus et quadragin-
ta noctibus ieiunauit. Mat.
iiii. Penitentes deo benigne
recipit eorum penitentiam accipien-
do. Nam manasses rex iuda qui
propter peccata ductus fuerat in
Babylonem quando repenituit deo
benigne recepit. et eum ad gra-
dum pristinum collocavit. iij. Pa-
ral. xxiij. Unde Augustinus. Tam-
ta est enim dei misericordia ut deus
penitentem instantem diligit sicut
illum qui nunquam peccauit. Libe-
ter enim deo recipit peccatores ad
penitentiam quam predicacionem suam a pe-
nitentia dei incepisse. Mat. th.
iiii. Magdalenam benigne re-
cepit / et magnam familiaritatem
ostendens ei eam multipliciter
comedauit. Lu. vii. Ad hoc
idem facit exemplum de filio
prodigo / qui benigne fuit re-

ceptus a patre. Lu. xv. Sic
alacriter deus recipit penitentes.
ut dicit: Gaudium est in celo
supra vno peccatore penitentiam age-
te / magis quam supra nonaginta
nouem iustos. Lu. xv. Mat.
xviij. Libenter recepit christus
penitentiam Iude si quando
fuit penitentia dicitur non
desperasset: et non seipsum la-
queo suspendisset. Mat. 27
¶ De peregrinis et hospitibus
Cap. c.

Peregrini recipiendi sunt
ad hospitium:

Letanter.

Dilariter.

Ucliter.

Graviter.

¶ **Peregrinos**

debet recipere homo be-
lariter / quia frequenter reci-
pit Christum et angelos / in
suum hospitium recipiendo eos.
Nam Abraam celeriter recepit
angelos in hospitio quos cre-
debat esse homines peregrinos.
Gene. xviij. Loth reputans
angelos esse homines peregrinos
nos transientes / suscepit ho-
spicio: et defendit ut potuit
a Sodomitis / eis nephemaz
violentiam volentibus irrogare.
Gene. xix. In discipulis se-
ipsum asserit recipi et contem-

et hospitibus XCI

nt cum dicit: Qui vos reci-
 pit me recipit / et qui vos sper-
 nit me spernit. Mat. x. Pau-
 lus ait / hospitalitatē nolite
 obliuisci: per hāc em̄ placue-
 runt quidā angelis hospicio
 receptis. Hebr. vlti. Pere-
 grinos debet homo recipere
 libenter / leta facie / necessaria
 ministrādo. Sic liberalis et
 puida videbat esse Rhebec-
 ca / quando seruo Abrae di-
 xit: Ingredere bñdicte: cur
 foris stas / preparauī domū et
 locū camelis tuis? Gen. xxiiij
 Sine magna prece et liben-
 ter Moyses a Jetro receptus
 est hospicio. Ex quo postea
 eius filia et nepotes fuerunt
 magnifice honorati / sic ipse
 vellet letanter et libenter reci-
 pi. Ideo dixit Moyses: Do-
 minus amat peregrinum / et
 dat ei victum atq; vestituz. et
 vos debetis amare peregri-
 nos: quia ipsi fuistis aduene.
 Deut. x. Explozatores quos
 miserat Josue Raab libera-
 liter recepit. Josue. ij. Libe-
 ralis hospitalari⁹ fuit Job /
 qui dicebat: Foris nō remā-
 sit pegrinus / ostiū meū viato-
 ri patuit. Job. xxxi. c. Ambu-
 lans Jesus p mundū nō ha-
 bebat vbi caput suū reclina-
 ret. sed et Martha eū liben-

ter suscepit hospicio. Luce.
 x. Sic libenter debent reci-
 pi pegrini q; etiā sunt cogēdi
 intrare hospiciū / exēplo duo-
 rū discipuloꝝ eūtiū i emaus
 qui i chustū peregrinū coege-
 runt. Lu. xxiiij. Peregrinos
 recipiētes multas a deo reci-
 piūt grācias et multa miracu-
 la. Nā Helyas pegrinus sus-
 citauit filiū mulieris / apud
 quā hospicio est receptus. iij
 Reg. xvij. Mulieri Suna-
 miti filiū nō habenti / Heli-
 seus ab ea receptus hospicio
 et filiū ipetrauit / et ipm postea
 a morte suscitauit. iij. Re. iij
 Gaudēs recepit Zachaeus in
 suo hospicio saluatorē / et ipse
 ei gaudiū duplicauit / qñ sa-
 lutē ei⁹ domui annunciauit.
 Lu. xix. Publius princeps
 Paulū cū socijs de cōfracta
 nauī euasos / suscepit hospi-
 cio. Paul⁹ autē liberauit p̄ez
 ei⁹ a febr̄ibz et dissenteria la-
 borantē. Act. xxvij. Peregri-
 nos recipiūt hospicio paupe-
 res et artifices magis q̄ nobi-
 les et diuitijs abundantes.
 Nā i Babaa ciuitate Benia-
 min / non inuenit leuita qui
 eū hospicio receperet: nisi se-
 nē de ope reuertentes. Judi-
 xix. Helyas i Sarepta sido-
 nic solū a vidua paupercula